
 

 
 

ΘΕΜΑ : «Συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε) στο πλαίσιο της 
εφαρμογής του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 

         Αφού έλαβε υπόψη :  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) με τίτλο 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια» 

2. Του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Μυλοποτάμου, δεδομένου ότι η ομάδα διοίκησης έργου θα εκτελέσει 
το έργο της χωρίς αποζημίωση. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1. Συγκροτούμε στο Δήμο Μυλοποτάμου ομάδα διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.), αποτελούμενη από 

τέσσερα (4) μέλη –υπαλλήλους οι οποίοι υπηρετούν στον φορέα με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, 
μόνιμοι ή με σχέση  ιδιωτικού δικαίου. 

2. Έργο της Ο.Δ.Ε. είναι η ρύθμιση των τεχνικών λεπτομερειών της ανάρτησης στο δικτυακό τόπο 
της οικείας υπηρεσίας που κατά το Ν. 3861/13-07-2010 είναι υπόχρεη σε ανάρτηση, η ίδρυση και 
λειτουργία του δικτυακού τόπου στον οποίο λαμβάνει χώρα η κεντρική ανάρτηση, η δημιουργία 
και τήρηση κεντρικού αρχείου καθώς επίσης και η διαβίβαση στο Εθνικό Τυπογραφείο όλων των 
αναγκαίων στοιχείων για την ανάρτηση των σχετικών πράξεων στον κεντρικό δικτυακό του τόπο. 
Επίσης, έργο της Ο.Δ.Ε. είναι η τήρηση αρχείου των νόμων, προεδρικών διαταγμάτων, πράξεων 
και αποφάσεων με τρόπο προσιτό σε κάθε ενδιαφερόμενο, καθώς και στα άτομα με αναπηρία, και 
με όλα τα αναγκαία τεχνικά, διαδικαστικά και οργανωτικά μέτρα ώστε να εξασφαλίζεται η 
προσβασιμότητα, ακεραιότητα και διαθεσιμότητα των κειμένων που αναρτώνται: 

3. H Ο.Δ.Ε. θα λειτουργεί εντός και εκτός του ωραρίου εργασίας και σύμφωνα με τις διατάξεις περί 
συλλογικών οργάνων. 

4. Ορίζουμε τον συντονιστή και τα μέλη της Ο.Δ.Ε. ως εξής : 
4.1 Καραγιαννάκης Μάριος, υπάλληλος ΠΕ 1 Διοικητικού-Οικονομικού  με βαθμό Δ΄, 

Συντονιστής, με στοιχεία επικοινωνίας: (τηλ.28343-40308, e-mail: 
mariosgk1980@gmail.com), 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πέραμα   09 / 02 / 2011 
ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ Αρ. Απόφ.   21 
 Αρ. Πρωτ .  33 
    
Ταχ. Δ/νση : Πέραμα  
Ταχ. Κώδ. : 74052  
Τηλέφωνα : 28343 40351  
FAX : 28340 22913  
Email : Perama1@otenet.gr                                            
Πληροφορίες : Μ. Μανουσογιωργάκη  



4.2 Νικηφόρος Μιχάλης, υπάλληλος ΠΕ 9 Γεωπόνων με βαθμό Β΄, μέλος με στοιχεία 
επικοινωνίας : (τηλ. 28343-40351, e-mail: mihail.nikiforos@0456.syzefxis.gov.gr), 

4.3 Παπαδουράκης Κωνσταντίνος, υπάλληλος ΤΕ 4  Μηχανολόγος Μηχανικός με βαθμό Β΄, 
μέλος, με στοιχεία επικοινωνίας: (τηλ. 28343-40353, e-mail: 
konstantinos.papadoyrakis@0437.syzefxis.gov.gr), 

4.4 Μάντζου Ελένη, υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Β ,́ μέλος με στοιχεία 
επικοινωνίας: (τηλ.28343-40365, e-mail: mantzoy.elenh@0437.syzefxis.gov.gr) 
 

5. Λόγω έλλειψης μόνιμου προσωπικού στα εποπτευόμενα και υπό συγχώνευση ΝΠΔΔ του 
Δήμου μας, αποφασίζεται ότι οι οριζόμενοι από την παρ. 4 της παρούσας για σύσταση ΟΔΕ θα 
υποστηρίξει και τα εν λόγω ΝΠΔΔ.    

 
      
 
         Κοινοποίηση: 
                                                                                                        Ο Δήμαρχος 

1. Οριζόμενους  υπαλλήλους 
2. Εθνικό Τυπογραφείο                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                           
 
                                                                                                 Κόκκινος Δημήτριος 


